Mango 2008, 65).

<sup>2</sup> Yıldız 1991, 376-377.

<sup>3</sup> Zibatra, günümüzde Malatya ilinin Doğanşehir ilçesi sınırları içerisinde bulunur. Zibatra için bk. Yıldız 2011, 186. dn. 371'deki bibliyografya. Kudâme b. Ca'fer (ö. 337/948), Müslüman hâkimiyetine girmesinden itibaren Zibatra'nın Doğu Roma ordularınca tahribini ve sonrasında şehrin Müslüman idareciler tarafından yeniden inşasını kronolojik bir biçimde sunmuştur. Bk. Kudâme b. Ca'fer, 47-48.

<sup>4</sup> Васильевъ 1900, 113-118. Ayrıca bk.

*Synopsis Historion*'un Madrid Skylitzes diye de bilinen minyatürlü nüshasına, eserin muhafaza edildiği Biblioteca Nacional de España'nın resmi sitesinden dijital olarak ulaşmak ve indirmek mümkündür. Bk. <http://bdh-rd.bne.es/viewer.vm?id=0000022766>, erişim tarihi 02.01.2020.

konusu Bâbek el-Hürremî isyanının sonlandırılmasını müteakip 838 yılında olabilmisti<sup>28</sup>. Halife b. Hayyât (ö. 240/854-855) tarafından aktarıldığına göre, Bâbek'in yakalanıp getirildiği Abbâsilerin yeni merkezi Sâmerrâ<sup>29</sup> şehrinde işkence edilerek öldürülmesi Safer 223 yani Ocak 838 tarihinde gerçekleşmişti<sup>30</sup>.

karşı gerçekleştirilen seferlerin her sene aksatılmadan düzenli bir şekilde devam ettirilebilmesi için gerekli atamaların ve de yönlendirmelerin yapılmasıydı. Bk. Kennedy 2005, 106. Haberimizdeki acil karşılık da bu kapsamda değerlendirilmelidir.

<sup>33</sup> Tarihçi ve coğrafyacı Ya'kûbî (ö. 292/905), o dönemlerde *Rûm*'un yani Doğu Roma İmparatorluğu'nun önemli şehirlerinin isimlerini sıralar ki buradaki isimler aynı zamanda Müslümanlar nazarında sefer düzenlenerek tahrip edilmesi olası şehirlerin de geniş bir listesidir. İlginç bir şekilde Ya'kûbî'nin listesinde Ancyra yani Ankara bulunmamaktadır.

Rosenthal 1968, 71; Schacht 1969, 79-81; Şeşen 2016, 69-70; Fayda 1997, 301-303.

<sup>49</sup> Abdullah Duman da Taberî'deki kayıtların döneme en yakın kayıtlar olduğunu söylemekle yanılmaktadır. Bk. Duman 2017, 415. Konu hakkında bilgi veren tarihçilerden Halife b. Hayyât (ö. 240/854-855), İbn Kuteybe (ö. 276/889), Ebû Hanife ed-Dineveri (ö. 282/895) ve Ya'kûbi (ö. 292/905'ten sonra) Taberî'den daha önce eserlerini kaleme almışlardır.

<sup>50</sup> Lightfoot – Mergen 1999, 23-24.

<sup>51</sup> Mes'ûdi, *Tenbih*, 314.

<sup>52</sup> Lightfoot – Lightfoot 2007, 15-17.

neticelerinin bilgilerimizi ne şekilde değiştirebildiğine dikkat çekmiştir<sup>53</sup>.